АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2009 г.

г. Спасск-Дальний, Приморского края

№ 125-па
Об утверждении Положения о порядке использования средств Фонда социального страхования Российской Федерации в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на территории городского округа Спасск-Дальний

На основании  статьи 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года                     № 216-ФЗ «О бюджете Фонда социального страхования Российской Федерации на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», постановления Правительства Российской Федерации № 148 от 5 марта 2008 года «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2008-2010 годах», приказа Министерства образования Российской Федерации  №2688 от 13 июля 2001 года «Об утверждении порядка проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха», Устава городского округа Спасск-Дальний

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке использования средств Фонда социального страхования Российской Федерации в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на территории городского округа Спасск-Дальний.

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации городского округа Спасск – Дальний от 4 июня 2008 года № 177-па «Об утверждении Положения о порядке использования средств Фонда социального страхования Российской Федерации в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на территории городского округа Спасск-Дальний».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации городского округа Спасск – Дальний по социальным вопросам  Т. С. Косьяненко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

городского округа Спасск-Дальний

К. А. Лобода

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

городского округа Спасск-Дальний

от 25.03.2009 г. № 125-па
П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке использования средств Фонда социального страхования в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на территории городского округа Спасск-Дальний

Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 216-ФЗ «О бюджете Фонда социального страхования Российской Федерации на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», приказом Министерства образования Российской Федерации от 13 июля 2001 года №2688 «Об утверждении порядка проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха» и устанавливает порядок использования средств Фонда социального страхования в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на территории городского округа Спасск-Дальний:

Администрация городского округа Спасск-Дальний заключает договор с государственным учреждением - Приморское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации,  в лице директора филиала  № 7 г. Лесозаводск - Лоскутникова А.А. (именуемое в дальнейшем «Филиал»), действующего на основании Положения о филиале и доверенности от                      21 декабря 2008 года №02-38/01-10328, на перечисление средств обязательного социального страхования  в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей.

Денежные средства поступают от «Филиала» на внебюджетный лицевой счет администрации городского округа Спасск-Дальний.

Администрация городского округа Спасск-Дальний не позднее трех дней, следующих за днем поступления на лицевой счет средств на оздоровление детей, производит перечисление на внебюджетный лицевой счет муниципального учреждения «Центр финансово-хозяйственного и методического обеспечения муниципальных образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний».

Муниципальное учреждение «Центр финансово-хозяйственного и методического обеспечения муниципальных образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний» использует средства обязательного социального страхования только по целевому назначению. В случае если после завершения всех смен имеются неиспользованные денежные средства обязательного социального страхования, эти средства перечисляются в администрацию городского округа Спасск-Дальний.

Управление образования администрации городского округа Спасск-Дальний:

Контролирует условия отдыха детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, расположенных на территории городского округа Спасск-Дальний.

Обеспечивает организацию питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в соответствии со сметой.

Представляет в администрацию городского округа Спасск-Дальний:

Счёт-фактуру на оплату стоимости набора продуктов питания детей не менее чем за 5 дней пребывания в период весенних, осенних, зимних школьных каникул и не более чем за 21 день пребывания в период летних школьных каникул.

Смету на оплату стоимости набора продуктов питания.

В течение трёх дней после  окончания смены:

- отчет об использовании средств обязательного социального страхования на оздоровление детей;

- реестр оздоровленных детей.

6. Администрация городского округа представляет в «Филиал» в течение трёх  дней документы, указанные в п.5.3.

7. Администрация городского округа Спасск-Дальний возвращает «Филиалу» неиспользованные денежные средства в течение десяти дней с момента проведения сверки и составления акта.